
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

D.D.D. Rep. n. 

Prot. n.                        III/13 del 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE GEO/05 (D.D.D. REP. N. 19/2023).

IL DIRETTORE

 Vista  la  legge  30  dicembre  2010,  n.  240  (Norme  in  materia  di  organizzazione  delle  università,  di  personale 
accademico  e  reclutamento,  nonché  delega  al  Governo  per  incentivare  la  qualità  e  l'efficienza  del  sistema  
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11;

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio  
2012, pubblicato in G.U. n. 49 del 28 febbraio 2012 e modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28  
gennaio 2015, pubblicato in G.U. n. 37 del 14 febbraio 2015 e ss.mm.ii.;

 visto il  Regolamento per gli  assegni  di  ricerca ai  sensi  dell’art.  22  della  legge 240/2010,  emanato con D.R.  n.  
325/2016 del 03.03.2016, modificato con D.R. n. 1549/2017 del 07.12.2017 con D.R. n. 1624/2019 del 05.09.2019 e  
con D.R. n.125/2022 del 21/01/2022 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 3 comma 1 lettera b);

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n.  19/2023, prot.  39214 - III/13 del 21.02.2023 con cui è 
stata  bandita  la  selezione  per  il  conferimento  di  1  assegno  di  ricerca  di  durata  annuale  -  Settor e Scientifico 
Disciplinare GEO/05 Geologia  Applicata,  Settore Concorsuale 04/A3 Geologia  Applicata,  Geografia  Fisica  e 
Geomorfologia - Tema di ricerca “Caratterizzazione e classificazione geologico-tecnica di depositi di versante e unità 
di  substrato  e  valutazione  dell’influenza  sulla  suscettibilità  regionalizzata  da  frana”,  per  il  progetto  di  ricerca  
finanziato dal Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica Ambientale (LaMMA) “Analisi, aggiornamento e verifica 
della banca dati litotecnica della Regione Toscana” e progetto di ricerca finanziato dall’Istituto Superiore per la 
Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA) “Carta Geologica ufficiale d’Italia Foglio di Pericolosità Geologica N. 249  
‘Massa Carrara’”;

 considerato che tutti i  commissari  hanno dichiarato di  non aver riportato sanzioni  disciplinari  nei  cinque anni  
precedenti, o condanne penali per reati commessi nell’esercizio delle funzioni o in occasione delle stesse (articolo  
35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165)

DISPONE

la nomina della Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad  
attività  di  ricerca  presso  il  Dipartimento  di  Scienze  Fisiche,  della  Terra  e  dell'Ambiente,  per  il  tema  di  ricerca 
“Caratterizzazione  e  classificazione  geologico-tecnica  di  depositi  di  versante  e  unità  di  substrato  e  valutazione 
dell’influenza sulla suscettibilità regionalizzata da frana”, progetto di ricerca finanziato dal Laboratorio di Monitoraggio 
e  Modellistica  Ambientale  (LaMMA)  “Analisi,  aggiornamento  e  verifica  della  banca  dati  litotecnica  della  Regione  
Toscana” e progetto di ricerca finanziato dall’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale (ISPRA) “Carta  
Geologica ufficiale d’Italia Foglio di  Pericolosità  Geologica  N. 249 ‘Massa Carrara’”,  Settore Scientifico Disciplinare 
GEO/05 Geologia Applicata, Settore Concorsuale 04/A3 Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia

 Prof. Leonardo Disperati, Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e dell'Ambiente, professore di II fascia, SSD 
GEO/05, Università di Siena (responsabile scientifico del progetto di ricerca)

 Prof. Pier orenzo Fantozzi, Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e dell'Ambiente, professore di II fascia, SSD 
GEO/04, Università di Siena

 Prof. Pierluigi Pieruccini, Dipartimento di Scienze della Terra, professore di II fascia, SSD GEO/04, Università di Torino
Membri supplenti:
 Prof. Dario Albarello, Dipartimento di Scienze Fisiche, della Terra e dell'Ambiente, professore di I fascia, SSD 

GEO/10, Università di Siena

Siena, data della firma digitale

1 di 2





SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
Il Direttore del Dipartimento
Pier Simone Marrocchesi

Visto
Il Responsabile del procedimento
Franco Galardi

2 di 2


		2023-03-15T18:50:10+0100
	IT
	Franco Galardi


		2023-03-15T17:54:27+0000
	Marrocchesi Pier Simone




